chamada "bala perdida" por ocasião de tiroteio ocorrido entre 

policiais e bandidos. Pleito de indenização de danos morais, 

não inferior a 500 (quinhentos) salários mínimos, e de 

pensionamento até a data em que a vítima completaria 65 

anos. Sentença de procedência parcial, fixando danos 

morais em R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais) e 

pensionamento correspondente a 2/3 (dois terços) do salário 

mínimo vigente à época de cada desembolso até a data em 

que o filho da autora completaria 25 anos de idade. A hipótese 

é de omissão do Estado, no seu dever genérico de zelar pela